I Catalogo de Pegas NN

VALMET

F)

SUPER

\ |,~U e
A MARCA DA TERRA

MARCHESAN IMPLEMENTOS E MAQUINAS AG HltDLAS TATU" 8.4, — Avenida Marchesar, 1,979 - Tel: (D162} 82-241 1 - Caixa Postal, 131 - Endereco Telegrifico “TATUSA™ - Telex 0166437 MATT BR - 15990 MATAD - SP. BRASIL




m B *!\q ; -1
'o_? D20 =~ D Vi-& o
ipe s T g S "”_--.
.r -~ - - - w
~INDICE - | = Instrucdes p/ Solicitacio de Pecas —
F0LA | IMPLEMPNTO (COMPONENTES) GRIPO
201 | Chassi p/ A 900 /PAB 900 /PD 1808/D€ 7 - V. 65 id FL/¥S/C1/ML Prezacc Cliente:
202 | Pa Mecamica 900-V. 65 id rl
203 | Pa Hidraulica 900 - V. 65 id FS o4 no desenho do conjunto a(s) {s]
204 | Plaina Dianteira 1800 - V. 65 & L T Tt J pesa
205 | Desenraizador/Enleirador 07 Destes -V. 65/85/86 id H1 a ser(em} solicitadais).
206 ‘ Cirewito Hidraulico BT - V. &5/#3/86 id F1/F2/¥S/F6 {
a/ca/m - rme a lista de pecas correspondente, ancte:
207 | Cil. Hidr.@38x9 63 x 756x 487 -3 3/8°-v.65/85/86 id | F1/52/F5/¥6 A= ST ’
Cl/G2/H1 - Wamerc da folha;
208 | Cil. Hidr. @38 x@ 63 x 756 x 487 - ¥E 3/8"-V_565/85/86 id | F1/FL/F5/P6 ~ Wimezo de sequincia da lista; =
3 Gl/G2/M1
209 | valwvula Reguladora - V. 65/85/85 id niﬂ;};!ﬂﬁ — Codigc da pega; e
210 | Siida HidrSulica Trazeira BT — V. 65/85/86 id B3 Qeancidatie de pagas dwme}
211 | Circuito Hidr. BT da PAE 900, 1200 - V. 65/85/86 id FS/Fé -
212 | Ccil.. Hidr. @38x0 63 x 565x 317 08P 3/8" - V. 65/85/86 id | F5/76 =xemplo
213 | Kit Hidraulico Trazeiro BT - V. 65/85/86 id B3 201 - 01 - 003Y009 - 02 .
214 | Capota — V. 65 id L2 ’ 2 '_
215 | Chassi p/ PAM 1200 /PAH 1200 /PD D00 /DE 7- V. 65/85/86 id | F2/F6/C2/H1 201 = Nomero da folha:; 3
216 | Pa Mecanica 1200 - V. 85/86 id F2 - a Bocia da listas =
217 | Pa Hidraulica 1200 - V.85/86 ic 7 s i '
218 | Plaina Dianteira 2000 - v. 85/8 id G2 003Y009 = CBdigo da peca;: e
219 | Circuito Bid-3ulico SHT - Vv 85/85 id F2/F&/G2 /M1 Oukn
220 | Cil. Hidr. @38x ¥ 63 x 756 x 487WAD L/7" - V. 85/86 id F2/F6/G2/H1 ok VGRS S s g
221 | cil. Bidr. §38x 0 63 x 756 x 45738E 1/2"- V. B5/86 id F2/¥6/62 /M1 B
222 | Saida Hidraulica Trazeira SHT - V. 85/86 id B3 Obs.: Aguantidade de pecas podera rac ser a mesmada
223 | Circuite Hidraulieo SHT da PAH 1200- V. BS/B6 id F& - o com do cliente.
224 | Capota - V. 85/86 id L2 lista do catalogo, variand a necessidade
225 | Chassi p/PaM 1700/PAH 1700/PD M00/DE 9 -V. 110 u F&/FT/GI /M2
226 | Pa Mecanica 1700 - V. 110 id Fi Xk
= iy 2 = NMAO TRABALHE COM PECAS DANIFICADAS.
227 | Pa Hidraulica 1700 - ¥. 110 id F7
228 | Plaina Dianteira 2400 - V. 110 id ¢l - Wf0 IMPROVISE, NEM USE PECAS DO MERCADO PARALELO.
22 Desenraizacor/Enleirador 09 Destes - V. 110 id B2
230 | Circuito Hi .raulico SHT - V. 110 id F&/F7/G3 /M2 :
ECAS L TIMAS
231 | Cil. Hidr. W40 x 085,31 757 x 483 BBD 1/2" - V. 110 id F4/F7/G3 /M2 AR N R RS NG EG1
232 | cil. Hidr. 340x985,3x 757 x 4BI8BE 1/2"= V. 110 id F&/F7/G3 /M2 "SUPER TATDOD "
233 | Salda Hidraulica Trazeira SHT - V. 110 id A3/B3/B6/CA
234 | Circuito didraulico SHT da PAH 1700 - ¥. 110 id F7
235 | Cil. Hidr. 940x 0 85,3 x 637 x 33788P 1/2"- V. 110 id F?
13& Kit Hidr3ulico Trazeiro SHT - T. 110 id A3/B1/B6/CA
A3} iCapots ~ ¥ 110 §d4 o .

R

(o oo

HH. AR LEF ek L 5 Bed (5

!! IMPLEMENTOS E MAQUINAS AGRICOLAS -TATU-
c e Sepman T SEN — e (DOD pAT FRBE B4R~ Cn Fees
“ﬁr R -n--m_‘,




201 [ne DENOMINACAQ

— —

01 Sapata do Chassi

02 Parafuso @ 5/8" NC x 1.3/4" (Cab. Sexr.)

03 Arruela de Pressao @ 5/8"

04 Arruela Lisa @ 16 x @ 29,5 x 3,04

05 Chassi Direito

06 Chassi Esquerdo

97 Parafuso @ 3/4" BSW x 4" (Cab. Sext.)

I 108 Porca @ 3/4" BSW (Sextavada)

{ 109 Parafuso @ 3/4" BSW x 2.1/2"

| {10 Arruela Lisa @ 23 x 0 46 x 3,97

11 Arruela de Pressaoc @ 3/4"

17 Guia do Suporte Movel

13 Parafuso @ 5/8" BSW x 2" (Cab. Sexc.)

14 Porca @ 5/8" BSW (Sextavada)

15 Tela Superior

16 Parafuso @ 3/8" BSW x 1.1/4" (Cab. Sext.)

17 Arruela Lisa @ 11 x ¢ 29,5 x 3,04

18 Porca @ 3/8" BSW (Sextavada)

19 Mao Francesa

70 Parafuso @ L/2" BSW x 1.1/2" (Cab. Sext.)

71 Arruela de Pressac @ 1/2"

27 Porca @ 1/2™ BSW (Sextavada)

23 Suporte Movel

24 Eixo de Articulacao ¢/ Trasva @ 37,5 x 95

75 Graxeira LS00 (Alemice)

76 Parafusc @ L/2" BSW x 1"

27 Eixo de Articulacac ¢/ Trava @ 37,5 x 105

; privdRBo ¥F /- ¥
: psa/0Y 0l Y
=
I:Ilﬁihﬂ!lﬂl |'E§iisifiﬂg- Chassi p/ FAM 900, PAH 900,
PD 1800 e DE 7. :
Qe 23 Sy “Trator VALMET s o :
L\!’g‘m A MAACA DA TERRA = <l E!;lld; R o e e : e g

_-M‘Eﬂm $00 /PD 1800 / DE7 “Grupo: FIYFS/G1 /H1  Sirie: 1078



r 202) (ne DENOMINACAO QT CoOIGO |
01 Suporte da Cacamba 200 01 F13YDO3
0] Mola de Compressao i 40 x @ 5 x 125 01 - ZF1TOOL
03 Contrapino & 3/8" x 3.1/2" 01 CPOlb
| {04 Pino de Trava ¢ 37,5 x 300 01  IN42B
| | 105 Presilha 02 ZF38001
| { ;06 Parafusec § 1/2" BSW x 2.1/2" (Cab. Sext.) 93 -PSQ35 =
a 07 Porea @ 1/2" B5W {Sextavada) 14  X5007
! 08 Alavanca 1) § ZF3P001
f - 09 Cacampoa 300 01__ F13Y004
i | M0 Eixo de Articulacao ¢/ Trava @ 37,5 x 140 02 003A00&
| 111 Graxeira 1800 (Alemite) 02  aR0Ql
| {12 Parafuso @ 1/2" BSW x 1" (Cab. Sext.) 02 Ps027
13 Arruela de Pressac @ L/2" 10 RPOOT7
14 Faca da Cacamba 900 01 ZFicool
15 Faca Lateral 02 ZF3Coos
16 Parafuso § 1/2" BSW x 1.1/2" (Cab. Esec.) 08 PEOOS
17 Arruela Lisa @ 16 x @ 29,5 x 3,04 08 RLOO&
18 Parafuso § 1.1/2" BSW % 5.1/2" 02 -psikr
19 Contraporca de Trava 02 003TO01 |
20 Pino @ 37,5 x 100 01 IN171
21 Pino @ 37,5 x 14 01 IN1T7&4
7?2 Contrapino @ 1/&" x 2.1/2" 02 CPO11
23 Alavanca 01 ZF3AD03 %
24 Suporte da Alavanca 01  ZF3A004
' 25 Contrapino @ 5/32" » 1.1/2" 01  CrPOO2
| 26 Cabo de Aco 9 1/4" x 2700 01 F138003
I 2] Grampo p/ Cabo de Ago @ 1/4" 02 004BOL3
|
: il |
:
-'.k.__ v,
(== |
i WY oo
d. ’e¢ﬁ ; 58 *Tratcr VALMET 65 id."
\ S _ A MARCA DA TERRA . = e NN e B e - Lot i = ) | 4 s — S i

Modilo: pan 900 Grupo: FL. Série: 1ig, .



G rEE (R earEiibyil s B0 [gde aue Pe

. 203| ne DENOMINAGAO QT conico |
01 Suporte da_Cagamba 900 01  ¥53Y001
02 Parafuso § 1.1/2" BSWy 4" (Cab. Sext.) 02 PS107
03 Contraporca de Trava 02 003TO0L !
04 Cacamba 900 01  ¥537Y002
05 Faca da Cacamba 900 01 1
06 Faca Laterai 02 %
(07 Parafuso @ 1/2° BSW x 1.1/2" (Cab. Esc.) - 08 PEO0S
08 Arruela Lisa § 13,5 x 29.5 x 1.04 08 RLOO3
09 arruela de Pressac @ 1/2" 10 RPOOT |
10 Porca @ 1/2" 854 (Sexcavada) 08 KS0G7 |
11 Eixo de Articulagae ¢/ Trawa @ 37,35 x 1a0 92 003ADOB
I 12 Graxeira 1800 (Alemite) 02 AmDOL |
13 Parafuso § 1/2” BSW x 1" (Cab. Sext.) 02 PS027 |
14 Pino I =
15 Contrapino @ 1/4" x 2,1/2" 04 mﬁ_-'
{16 Pino 9 1" x 100 o1 NI4T |
17 Pino @ 37,5 x 10C 01__mNiJl_|
18 Pino @ 37,5 x 140 01 N4
' < — .
R\
de Pegas " Trator VALMET 65 id”
A MARCA DA TERRA . ¥ B - #i

Modalo: PAR 900°70r0o: 75, ~Sarier 179



204|

(e DENOMIN ACAO oT coDico !
01 Lamina 1800 0 263002
02 F ivel 1800 [7} %ﬁ"'
03 Par BSW x Cab. Esc.) 06 L
Qb Arruela de Pressao ¢ 5 &
5 Porca @ 5/8" 854 (Sextavada) 96 (S0
06 Sapata Estabilizadora Direita 01 2GIT00
a7 a Estabilizadora Esquerda D1 252Y004 |
08 Prisioneiro J J/s° 854 x & 3/4° NF & e D4  PROGS
09 Arvuela Lisa # 1) x @ &6 x 3,97 [Ty .
10 Porca 4" NF la-Sextavada) [ .
L1 gﬂr‘:- Regulador []1
12 2ine § 37,5 x 140 ﬂ'_g“‘l:i '
02

13 Contrapino § L/4" = 2.1L/2"

14 Pino i 37,5 x 01 1)

15 Prisiomeiro @ 1" BSW x 0 1" NF x /3 04 ]
16 Arruela Lisa x4 b2 x 4,76 04 MDIZ |
17 Porca @ Sextavada

OPCIONAL (JGgo de 05 Dentes - JDE)

18 Dente 05 ZH3ICDO1
19 Parafuso @ 1" BSW x 4° (Cab., Sext.) 05
20 Porca Sextavada) 05 Ks01) |
r
H
a OPCIONAL
- 3
Catﬁlngu ﬁ' Plaina Dianteira 1800
“ m “rator VALMET 65 id*
A MARCA DA TERRA | .

‘Modilo: PD 1800 - Grupe: C1  Séries 178



f ' 205} (e DENOMINACAO OT CODIGO )

ap il /e feghes ies Fe

BTG (nwaia

-
04
% \QG 01 Suporte Regulador 01 ZG3Y001
[1] o 28 02 Desenraizador/Enleirador de | Dentes 01 H15Y001
4 03 Paratuso @ !" 354 x 4" (Cab. Sexr.) 04 PS0%
i 04 Arruela Lisa 9 28 x @ 62 x 4,76 04 RLOLIZ
05 Porca @ 1" BSW (Sexravada) 04  KSO17
06 Pino @ 37.5 x 140 01 IN174
07 Pioo @ 37.5 x 100 Bl INL)i
08 Concrapino @ l/&" x 2.1/2" Us  CPOLI
5 ]
. 3
catalﬂgﬂ i Desenraizador/Enleirador 7 Dentes
d Pm “Trator VALMET 65/85/86 id."
| € Fegs A MARCA DA TERRA L0 g a3 b

Moddlo: DE 7 jCigpo: Ml [FSErictil’8y




208) (e DENOMINACAC 3T COCIGO
_Dl Comando 1/4" 01 004&MOO3
aratuso @ 3 38! : ™ (Cab. Sext.) 07 __Pps00e
|G fusiad de Prtlm : 1 03 __RPOO
04 Porca @ S5/16° 85w -:_Sc:t ] 03 _Ks003
95 Thaador Infacfor da Alavance 01 0013073 ]
06 Elo de miﬂi‘uﬁlﬂ 1/4 _ 02 0038076
07 Fixador Supearior da Alavanca 01 0018035
08 Pino i a,.i x 20 (§3/8" x 23) 01 04
.W 16,3 3/8% x 19,5) 02 "]
m!l‘l! no 9 L/16™ x 3/4 03 7
._uus- a1 JACLS
12 Bola da Alavanca 01 O004TOLO
13 Anel O'Ri a¥ 2-il4 § 3000-73 04 ADLLA
pie = B. . z L1
15 Niple R. 3/4" NF (Sexc. 7 x Q 01
T Fangusizs  1/7" = 100 o/ Ti-TC I
ador omada de Pressao

1 x9 27 x 1
ia Tomads de Pressac 0l 00
e/ TR=

21 Mangueira § 3/8" x 600 c/ TR-TR C wois |
22 EEL\;u'l g 3/8" x 430 ¢/ TR-TC WK005 |
te do Comando 003C0035
Distribuidor de Uleo (Maior) 01 DO3BO28

75 Distribuidor de Dleo (Memor) 01 0038029 |
6 Presilha 01 0038027 |
17 Valvula Reguladora 01 __ 003A003

30 cnumum.tu: Tx756x 487 —BDI/8° 01 FGSYO0

* Cil. Bide. (n9 30) vide £51lha a? 207
* Cil. Hidr., (a? 29) vide folha a? 208
* Vilvula Reguladora (a® 27) vide f3lha n? 209

Catalogo
de Pegas

hﬂm PA¥ 900, 120C /PAX 90C, 1200 /2D, (1800 /2000 D& 7  Crupo: Fi/-El/¥5/Fe/GL/G2/ML  Serie: 878

Circuito Hidraulico BT
‘hltu: VALMET 65/8%/86 14%




H 207) (e DENCMINACAO aT comGo |
—_— e ———————
Cii. Hidr. § 38 xJ 63 x 756 x 487 - BBD 3/8" 01 PGSTO02
0l Camisa o1
02 Haste 01  TFGIAD02
03 Tampa Movel 01 FG2167
04 Suporte dos Aneis 01 PGITEZ4
05 Anel Ras a? D-1500 01  APOLl
D& Gaxeta o9 2500 1500-375 8 . 01 GAOI}
07 Anei O'Ring n¥ 2-330 N 3000-7B a1 AD330
08 Etmpbolo 01__ FGZIbI3
09 anel O'Ring o9 2-210 N 3000-7B 01  ADZ10
10 Gaxeta n?® 2500 2000 02 GAOZ6 |
11 Porca Auto-Frenance § 1" NF 01 KALOL
1
3
-
i
: = o
"
; Cilindro Hidraulico (Direito
catilngn . 0 38 xp 533756348?—ml}3fﬂ‘* .
d. m (Circuito Hidrdulico BT)
A MARCA OA TERM - "Trator VADET 65/85/86 48° . o | | cpmmsmecs o fammis

m-m PAM 300.°1200 /PAH 500, 1200 /PD 1800, 2000 /D 7 “6rupo: n:n!rs’rrwm o e LT e



R — e ——— -

ziu] ™ DENOMINACAC oT_cooco |

Cil. Hidr. @ 3 x 063x756 x 487-BBE 3/8" 01 FG5T00I

01 Camisa 01 FG3A00] |
02 Hasce 01 FG3A001 |
03 Tampa Mowel Q1 FGITEIS
% 04 Suporte dos Aneis dl FGITETE
03 e 05 Anel Raspador 09 D-1500 01 apoll
r\ . i Hien 06 Gaxeta n9 2500 1500-375 8 01 caoll
24 ‘p( 07 anel 0'Ring n? 2-330 ¥ J000-7B * 01  ap3ig
’ | |08 Embolo 01  FG2TET)
s 09 Anel O'Ring o9 2-211 § 3000-7E 01 ap2i0_|
10 Gaxera n® 2300 2000 02 GAO2G
11 Porca Auto-frenance U 1" NF Q1 Xa004

Betuud s B8 B b aEE PR

>

 Catalogo m £D BT R e |
ue m (Circuito Hidraulico BT)

A MARCA DA TERRA *Trator VALMET €5/85/86 14" L ;
Modelo: PAM 900, 1200 /PAH 900, 1200 /PD 1800, 2000 /DE 7 Grupo: F1 /FZ/F¥S/P6/C1 /G2 /HL ~Serie: 178 -~ g o -




el FHE e oatmag Bkl B9 Q0igha ala 1w

r

il 208} [ne JENOMINACAC 9T COmIGO |
Valvula deguladora 01 0034003
g1l Carpo da Yalwula Heguladora 01 C03T003
72 Pipo Ja Valwula E.nguladara 01 203T004
03 Mola de Compressaoc @e 11 x @ 1 x &6 01 QG 1BO04
04 Arruela de Vedagaoc @ 19,1 x g 27 51 01  003T00S
05 Comector da Valvula Reguladora 01 0037006
r
-
Citiﬂllgﬂ . . valvula Reguladora
‘ {Circuito Hidr. g;l
"Trator VALMET 65/85/86 id"
= e ma A MARCA DA TERRA 7 . o
E209

ModElo: PAM 900, 1200 / PAH 900, 1200 / PD 1800, 2000 / DE 7 Grupo: F1/F2/FS/F6/C1/G2/M)  Srie: 878



E

% Priaiomeiro ¥ x 38 - ;

(07 Arrusla de Presase @ SU067 — 00 ool

CH Parca M8 ‘Egqg-avida. i RS2 |

09 Fixador Superior da Alsvancs g1 __ 201RGEs |

- [10 Fixador laferior da Alavanca 01 0018023
' lo i /4" g2 00

Lataioge m salda Midrulica Trazeira &7 i

de Pecas “Trator VALMET 65/8%/86 id"
L - A MARCA DA TERRA T - &= ’ -
Modelo



L]

LT L L L

- - h-\_
~ s’ 3 4
-~

1) [ne

: # Cil. Hidr. (of 24) wide £olha n? 212
# g _1
cmlm . Circuito Hidraumlioo BT da PAH 900, 1200 -
“Trator VALMET 65/85/86 id"
;.“ m AMARCA DA THRRA = _cossarins -'ll‘l*r_#_n-e ' _.] = =

SFLCMINACAO oT cooGo |
i ——— T — ——
0L Corpo Cemtral o/ Comando l/4" 01  004TOL2
02 0'Ri oy S-ils 3 JOOQ-7B 92  aplls |
03 Niple R. 1/4" NF (Sext. 7/8" x 4Q) 02 NIlDl
04 Apel 0'ding ov 2-016 ¥ 3000-78 02 ADO1S
05 Arel O0'Ring o¥ 2-025 ¥ 3000-73 gl ADO2S
0b Prisi jrc M8 x M8 03 PROIS |
07 Arruela de Pressac § 5/18" 06  EPOOL
28 Zorca MB (Sextavadaj 06 K300
| |09 Fixader Superior 41 Alavanca 01 0013023
{ |10 Fixador Inferior da Alavanca 01  00LBOZ3
1l Zlg de Articulacao L/4" g2 nO3307E
12 Pimo 0 5,3% x 15,5 (9 378" = 19,35) 2 Imigz
13 Contrapine @ L/16° x 3/&" 03 Cc2007
16 Pimo @ 6,33 x 20 (3 3/8" x 27) 1] X104
15 Alavanca 0 0034018
16 3ola da Alavanca 0 004TOLD
7 ira @ 1/2" x 1000 c/ TR-IR 02 MJiI32
18 Duto Discribuidor __D2 0038094
19 Suporte do Duro Distribuidor 03 003BiDS
20 Presilha 03 003B0%6
2 Ca 1
22 g:,;;;; de Pressao I !!3" 03  RPOO3
1/8" T2-TR 2 MIOlS |}
25 cil. Hidr. imxiﬁ?.ugi;n!l? OBP 1/87 0l  ZFSYOOl

Eﬁlm PAH 900, 1200 crupot so: FS I P6 ‘;l‘l‘{lf 179

sosa)



It L e T T U )

-

N N SENCMINACEIC 3T COCIGD )
_———— —— e ——=
Cil., Aidr. 9 M xJ 63 x 5653 317 - OBp 3/8" 01  IFsYoCl
01 Camisa 81 ZFia001
02 Haste 01 IFIa002
01 Tampa “ovel a1 FLITETS
04 Suporte 40s ANeLs o1 FCaTHI 4
N5 Anel Raspadur =9 3=31500 QL APOI!
0fh Gaxets o 2300 (300 -37% § Ot Gadll
37 el 0'Tipe o J-F30 N 100U=T8 9l A0330
08 Embui (134 FGaThT ]
09 anel 0'3ingz n? 2-110 N 000-78 01 aD21D
10 Gaxera o9 2500 1000 02 Gal 26
11 Porca Auto-Frenante 3 1™ NF 01 Faulé
cﬂﬁlﬂﬂﬂ : Cilindro Hidraulico
D 38 x b 63 x 565 x 317 - CBP V8"
A WARCA DA TERRA *Trator VALMET E5/085/B6 id" =g -
Modelo: PAE 900, 1200 Crupo: PS5 /F6  Serie: 179




3} (e DENOMINACAO QT CcoDIGO |
—
01 Suporte do Comando 01 003C005
[02 Comando 1/4" 01 004M103
|04 2 3/16"
0 g 6" BSW (Sextaw 03 |
a Alavanca 01 QUIEH
a7 1 acao 1/&" 02 Q03BO76
08 Fixador Superior da Alavanca 01 0018025
09 Pipo @ 6.35 - 16.5 (@ 3/8" x 19.5) Qa2 IN1O2
10 Pipo @ 6,35 x 20 (@ 3/8" x 23) 0l IN104
11 Contrapimo @ 1/16™ x 3/4% 03 007
12 _Alavanca 01 __ 003A018
(1] Bola da Alavanca 01 004TO10
14 Anel 0'Ring n?® 2-114 N 3000-7B 04 ADL1S
15 NipleR. 'Hi: NF (Sext. 7/8" x 4D} 03 NIlOL
16 Niple R, 7/8 NF xR, 3/4" NF (Sext. L" x 46") 01 WNIlZ21
F [17_ Mangueira @ 1/2" x 110 c/ TR-TC 0 ME135
18 g!nudgr da Tomada de Pressao{(@ 1.1/4" x 102) O 0031007
L |19 uela de Vedacao @ 19,1 x @ 27 x 1 02 003ITDO5
20 Conector do Mugndnr da Tomada de Pressac 0Ol 0031;3‘-!1
1 - 0
22 Mangueira @ 1/2" x 1600 c/ TR-TM 02 MWl49
23 Suporte do Engate Rapido 01 003B0&D
24 Corpo do Engate ltapuiu I/2" NPTF n? 3010-4 I:‘.IZ 004VOO1
id il 9 30204 004V002

£
:
l:atalngo m. Kit Midrdulico Trazeiro BT 3 .
*Trator VALMET 65/85/86 id"
Ade Pecas e AMARCA DA TN ~ e A et 2o -
vy ——— i



ud " . Sext.) 04  PSO3L
g @ 172" 06 RPOOT
07 Porca @ 1/2" BSW (Sextavada) 06 ESOQ7
08 Parafuso @ 1/2" BSW x 2.1/3% (Cab. Sex:. 02  PSD3S
QPCIONAL

|09 Copsole 01 ZL2COO1
10 Parafuso @ L/4" Eﬂ x 1.1/2" (Cab, Sext,) 08 2S00l
1] Arruela de Pressao @ 1/47 08 RPOOZ
12 Porca @ 1/&" BSW (Sextavada) 08  EKsS001

CAPOTA
“Trator VALMET 65 id"

- a ’ b e . - L ! --'l-‘.-.a




[ 215 [ne DENOMINACAO QT  CODIGO |
—_— e ————
q
01 Sapata do Chassi Direito 01 0037016
02 Sapata do Chassi Esquerdo 01 003YQL?
03 Parafusoc @ 5/8° NC x L.1/2" {(Cab. Sextr.) 06 PsSOS2
04 Arruela Lisa @ 16 x @ 29,5 x 3,04 14 RLOO&
05 Arruela de Pressao § 5/8" 25 RPOD9
06 Chassi Direito : 01 Q03Y010
07 Chassi Esquerdo 01 003Yoll
08 Parafuso @ 3/4° B5W x & (Cab. Sext.) 02 PSO7s
09 Porca @ 3/4" BSW (Sextavada) 06 ESOL3
10 Parafuso @ 3/4" BSW x x 2.1/2" (Cab. Sexc.) 04 PsSORl
Llrzag_ll_l—miﬂ:ihﬁxi?? 08 ELOOY
Arruela de Pressac § 3/4" 04 RPOLL
_3' Parafuso § 5/8" NC x 1.3/4" (Cab. Sext.) ' 1o PS0% |
14 Guia do Suporte Movel 0L 003Y00k|
15 Parafuso @ 5/8" 35W x 2" (Cab. Sext.) 04 PSOS1
16 Porca @ 5/8" BSW (Sextauada) [
A17 Tela Su 10T 01 003CDIL
18 i—'mfmfg'ﬂ‘“a BSW x l.L/4" (Cab. Sext.) 04 PSOLS
19 Arruels Lisa @ 11 x @ 29,5 x 3,04
20 Porca @ 1/8" BSW (Sexcavada) 04 KS005
21 Mao Francesa 02 003C032
72 Parafuso @ 1/2" BSW x 1.1/2" (Gab. Sext.) 04 PSO31
73 Arruela de Pressao @ 1/2" 10 RPOOV
74 Porca @ 1/2" BSW (Sextavada) 04  KS007
25 Suporte Movel % 01 O03YOLL]
76 Eixo de Articulacao ¢/ Trava @ 37,5 x 95 04 OOJADOA
21 Parafuso § 1/2" BSW x 1" it‘.a.b Sexr.) 06 Ps02/
Graxeira 1800 (Alemite) 06 ARDOL
._ZLJLM e/ Trava @ 37,5 x 105 02 OOJADOS
A
= N\
Catadlogo . Chassi p/ PAM 1200, PAH 1200,
“ PD 2000 e CE I
'lﬁs A MARCA DA TRRA “Trator VALMET m id,

i ) ) T— e el "'....-—L——-- I V. - T l
_ Modilo: PAM 1200 /PAH 1200 /PD 2000 /D€ 7 Grupe: nﬂs:W@g_ —.‘%l



i

28| (N DENOMINAGAO QT  Co0IGO |
01 Suporte da Cacamba 1200 01 F237001
02 Mola de Cowpressao @i 40 x @ § x 125 0L ZFITOOL
03 Contrapine @ 31/8" x 3.1/2" 01  CrOls
04 Pino de Trava @ 37.5 x 280 [1}] IN&25
05 Presilha 0z ZF3B001
06 Parafuso § 1/2" BSW x 2.1/2" (Cab. Sext.) 03 PS035
07 Porca @ 1/2" 3%W (Sextavada) 14 K3007
08 Alavanea g1 ZF3IP001
09 Cacamba 1200 g1  F23Y0O02
10 Eixo de Articulacao c/ Trava @ 37,5 x 170 02  003A007
11 Graxeira 1800 (Alemite) 02  ARDOL
12 Parafuse § 1/2" BSW x 1™ (Cab. Sext.) 02 PS027
13 Arruela de Pressao @ 1/2" 12 RPOO7
14 Faca da Cagamba 1200 01  ZF3C002
15 Faca Lateral 3 0z _ Z¥3C005
16 Parafuso @ 1/2" BSW x 1.1/2" (Cab. Ese.) 10 PEDOB
17 Arruela Lisa @ 16 x @ 29,5 x 3,04 10 RLOO&
18 Parafuso @ 1.1/2"BSW x 5.1/2" (Cab. Sexr.) 02 PS117
19 Contraporca de Trawa 02 0031001
20 Pino @ 37,5 x 100 01 INL71
21 Pino @ 37,5 x 140 01  IN174
22 Contrapinme @ 1/4" x Z.1/2" 02 CPOll
23 Alavanca 01 ZFJAD03

&

24 Suporte da Alavanca 01  ZFlA004
25 CantriiE i 52;1" x ]..IEEE 01 croo2
26 Cabo de Aco @ 1/4" x 3100 01 IFIB00&

27 Grampo p/ Cabo de Aco

A MARCA DA TERRA

PA Mecanica 1200
“Trator VALMET 85/86 id"

‘ModElo: PAM 1200 Grupo: F2 Série: 178



i1

[ 217 (ne DENOMINACAQ ar m@
———
01 s..gl_-MT—\- 1200 01  P&IY00L
{02 Parafuso § 1.1/2" 3SW x 4" (Cab. Sext.) 02__ Ps107
01 Contraporca de Trava 02 m:!!ﬁ
04 Cagamba 1200 D1 F63Y00:
|05 Faca da Cagampa 1200 : 01  ZF3co04 |
06 Faca Lateral : 02 ZFicoo
07 Parafuso § 1/2" BSW x 1.1/2" (Cab, Esc.) 10 PEOO
08 Arruela Lisa @ 13,5 x 0 29,5 x 3,04 10 RLOOJ
09 Arruela de Pressao § 1/2" 12 RPOOT
10 Porca @ 1/2" BSW (Sextavada) 10 ES007
11 Eixo de Articulacao c/ Trava § 37,5 x 140 02 00
12 Graxeira 1800 (Alemite) 02 ARDOL
13 Parafuso @ 1/2" BSW x 1" (Cab. Sext. .
14 Pino @ 1" x 95 01 1INIAS |
[15_Contrapino 9 1/4" x 2.1/2" 04 CPOLT |
16 Pino @ 1" x 100 D1 INi&J
17 Pino @ 37,5 x 100
18 Pino @ 37,5 x 140 0L INL4 |

Catdlogo . ‘

PA Hidraulica 1200
" m *TPrator VALMET 85/86 14"
A MARCA DA TERRA 3 2o

Modelo: PAH 1200 ' Grupo: F6 «Serie: 179



r 218! (e ~ENCMINACAO 3T  COOGO |

i r==m" = == e —y
5 ! lo1 tamina 2000 01 z63v00s
oa 05 ‘“,\ A e | [02 _Faca Reversivel 2000 01 _ ZGABOOZ
\ F\ i o ! {03 Parafusc @ S/8" 354 x 2" (Cab. Zsc.) 07 __ PEOLS
. U LA : |04 Arruela de Pressso 9 5/8" 37 REO0S
[' -t 1 05 Porca @ 5/8" BSW (Sextavada) a7 &s009
. 1 | {06 Sapata Estabilizadora Direita 0l ZG
i07 Sapata Estabilizadors Esgquerda - 91  ZGITOO4 §
| ‘DB Pristoneirc @ 3/4 B34 x @ 3/4" AF x o G&  PRUBS |
{09 Arruela Lisa & 23 x @ 46 x 1,97 Oa  RLOO9
! | (10 Poreca § 3/4" NF (Dupla-Sextavada) 24 KLUOL
! { {11 Suporce Regulador 01l  ZGJYOOL !
{ 12 Pino @ 37,5 = 140 01 [Hle
i (13 Contrapino @ L/5" x 2,1/2" 02 CPOLL
| iz Pim 9 37,5 x 100 0L INLIT |
15 Prisioneiro @ !" BSW x @ 1" NF x 73 04 PROBL
16 Arruela Lisa @ 28 x @ 62 x 4,76 04 RLOLY
[17_Porca @ 1" NF (Sextavada) 04 KS019 |

OPCIONAL (Jogo de 05 Dentes - JDE)

18 Dente 05 ZH3IC001
19 Parafuso @ 1" BSW x 4" (Cab. Sext.) 05 Ps09s
Sextavada) 05 ksoL]

OPCIONAL

Catalogo : . ‘
ool T |

A MARCA DA TERRA Y ‘- ‘ 4 ol
‘Mod&lo: PD 2000 ., Grupo: 62 j Serie: 178 & : = '




Frange Om Acoplamentg
guela de Pressao § /167

Farzfusa § K10 1 u__u:u.,_pn 1

Luva de Acop ;mtj"!:r

_?% juporte g.- bowba

DENOMINACAO or cooGo |
ACA o
-

T
:E IMli.':l'nﬂ_'
53 |

._bext.) [}
T

?HI!MMM_,&I;‘L- 2 ’llg__-
Angl O'Ring 0¥ :-.’lw_iﬂ_ [} AT
20 _Sa [] D0 NEED |
kTS 1/L6" 5 H = 34 T
il SOIA0E
Arzusla de Presskp § 1!3' o8 ARGDD
Pacaiugo § E.:t e 24 _PSOLE
173" & 2° ABELD
[ oo i [ EF]

x 4 = TH=-TR

mu; B 3747
Sytp du Ere

Suian § 1/2% 85P =

Retdrao
a 1 ¥ Eawatal
u:ii‘"_“f'maéhl'a‘ = WF \Sgxe. L 1/8° 3 I

* Cil. Bidr. {o? 70) vide folha o? 220

o Te [n warengSan g o gogle aee ra

* Cil. Hidr. (o9 69) vide folha o? 221 J

Catdlogo
_de Pegas

Clrcuito Hidraulico SHT
“Trator VALMET B5/86 id"

u
] 14

A MARCA DA TERRA

CAlyndra Hidr,

T parafusa j§ J/8° oEw x 2
i.'.' Porse §# 3797 Bsﬂ_ml.-ulm[

m
E FLa%ET = &
L
i f AB-AB - .
[ L2
: .Em g 3/8- 85w x L. 1/4- [Can. Seme.) 3 =
e I.u-l!_il. :lilt:'g 3 l!'ﬂl':
Anel 0° -11% N 1060~
Wicla A. * WY _[Sex%, 1° % 48] Fl NILZ)
L Ripse 28 1= %h %50
iple R. £" T [Sexe. 1.174" = 521 SMILET
Sico B/ Fangwerrh L°P. ). 1716" = [sexe L0 % W] 1 _g.m’
figagor Supacior ca ALaypnce LE8
Fixador Inferior da Alavanca L
":I.n de Ar::.m’{,lr; L 3 &
Fino s_\‘ja x 20 \F L72° = 381 ] THIE
[] Ping # 7,33 x 35 F _Js3° % 18} Th1T
Contrapino § L/8% = 3/4° TPGO
L] Alavanca DOIANIT
w1 :E[!_‘_r:la a..'la-unﬂ L) 17 5. 1 1 .
mangueirs j_L/2° 3 1636 =/ 1R-TE 8l winp
Fisseibuidor Hlea_iraior) [} STy -
Paperipuisor de Jleo (Menor) g‘.[ ﬁaﬂ{r__'
Ff'l] Lha A
= e

Cap. sest.)

‘Modelo: PAM 1200 /PAH 1200 /PD 2000 /DE 7 . Grupe: ¥2 /6 /G2 /Wl Sarie: 1078



Catalogo ﬁ@ §iing Bl Pt o
“ Fel,‘u *nmr?m saaﬁ ﬂ"

A MARCA DA TERRA

Modelo: PAM 1200 /PAH 1200 /PD 2000 /DE 7  Grupo: F2/F6 /G2 /HL Sarie: 178

[ 220) (e DENOMINACAO QT CODIGO
Cil. Hidr. 938 x963x 756 x 487 - : 01 FGS5YOD4
0l Camisa ol
02 Haste 01 PFGIA002
03 T Movel 01 FGIT6TS
04 Suporte dos Aneis 01 FPGZT674
05 Anel Raspador n? D-1500 01l APOLl
D6 Gaxeta n? 2500 1500-375 B 01 GADLl
D7 Anel O'Ring n? 2-330 § 3000-=7B Q1  aD310
'D_ﬂ_—l_LEnbu o 0L  FGITRIA
09 'Ri 2-210 8 1000-7B 01  AD210
10 Gaxeta n? 2500 2000 02  GaD26
11 Porca Auto-Frenante @ 1" NF 01  KaADO0&




SETRE puunrEaghamg s Be poigha ama ve

.1

a2 e DENOMINACAO QT CODIGO
Cil. Hidr. @38 x9 63x 756 x 487 - BBE 1/2" 01  FG5Y003
{01 Camisa 01  FGlADO4
02 Haste 0l FG3A00Z
03 Tampa Movel 01 FG2TE7S
D4 Suporte dos aneis 01 FG2TH74
05 anel Raspador n¥ D-1300 01 APOIL
06 Gaxera n? 2500 1500-375 B 01l  GADLIL
{07 anel 0'Ring n? 2-330 N 3000-7B 01 ap330
[ 08 Embolo 01 FG21673
08 Anel 0'Ring n9 2-210 N 3000-7B 01 A0210
10 Gaxeta a9 2500 2000 02 Ga0lb
11 Porca Aurto-Frenmance § 1" NF 01 KADOG
L
1 : Cilindro Hidriulico ) &
Catalogo © S8 xh 63 x T % 48T B V2 .
Circuito Hidraulico SHT)
L_Ilﬂ Pegas A MARCA OA TERRA VALMET 85/86 id" il . 2
ModElo: PAM 1200 /PAH 1200 /PD 2000 /DE ]  Grupo: ¥2/F6 /G2 /HI Serie: 178 : 22,



QT mf

mm

A MARCA DA TERRA = L
Modelo: GACR/GCRE-D  Grupo: BJ). . Sarie: 1078

LT W . R -



223)

* Cil.

Hidr. (o? 24) vide folha n? 212

Catalogo
‘.m A MARCA DA TERRA

Circuito Bidramlico SHT da PAH 1200
“Trator VALMET 85/86 id"

= -

Nt DENOMINACAD

fol_ Co Central p/ Comando 1/2"

[03 Niple R. 1.1/16" UN (Sext. 1.1/4~ x 52)

QT CODIGO

n

[02 _Anel 0'Ring a? 2-116 ¥ 3000-78 02  AOl1é
03 Niple R. 1.1/16" TN (Sext. 1.1/4 x

o2

004TOL1

NIl4l

04 Anel O'Ri n? 2-022 ¥ 3000-78 02 ADO22
05 Anel 0'Ring o? 2-023 N 3000-7B ADO2Z3
06 Anel O'Ri o? 2-027 N 3000-7B ADO27
07 Prisioneiro R. 3/8" x R. 3/8" NF x 175 D4 PROZ6
08 Arruela de Pressano @ 3/8" 11 RPOQ3
09 Porca @ 3/8" NF (Sextavada) neé £5004
{10 Fixador Superior da Alavanca 01 001B026
{11 Fixador Inferior da Alavanca 01 001B024
12 Elo de Articulacao @ 5/16" 02 0038077
].3 Pino @ ? 93 x 20 (@ 1/2" = 23) 02 1IN0l

@ 1/8" x 3/a" 03 __ CPOOL |
l5 Pipno @ 7,93 x 25 (@ 1/2" x 28) 01 IN103
16 Alavanca 01 003A027
|17 Bola da Alavanca 01 004TO10
18 ira @ 1/2" x 1000 ¢/ TR=TR 02 Mri2
19 Duto Distribuidor 02___ 0038093
20 Suporte do Duto Distribuidor 03 0038105 |
21 Presilha 03 003
27 Parafuso @ 3/8" BSW x 1" (Cab. Sext.) 03 PsS01]
23 eira @ 3 x 600 c/ TR-TR 02  MJOLS
24 Cil, Hide. 938 x® 63 x565 x 317 OBP 3/a" ZFST001

Modelo: PAH 1200 * Grupo: F6é = Serie: 179

ﬁl



224 [ne DENOMINACAO QT CO0IGO |
—
Q1 Arco de Seguranca 01  L23Y002
02 Parafuso § 5/8" BSW x 2" (Cab. Sexc.) 08 PSO51

e 5 " ﬂa
04 Protegaoc ; 01 ZL3IY0O1
05 Pargfyso @ 1/2" BSW x 1.1/2" (Cab. Sext.) 04 PS031
06 Arruels de Pressao @ 1/2" 06 RPOOT
07 Porca @ 1/2" 3SW (Sextavadal 06 ESDO7
0B Parafuso 9 1/2" 85W x 2.1/3" (Cab. Sext.) 02  PsSQ3s
OPCIONAL

09 Console 01 7L
10 Parafuso @ 1/4" BSW x 1,1/2" (Cab. Sexc.) 08  ps00l
11 Arruela de Pressao @ 1/4" 02 RP0O2
12 Porca @ 1/4" BSW (Sextavada) 08  Esp0l

CAPOTA

Catal A
. m “Trator VALMET 85/86 id"

de Pegas A MARCA DA TERRA ‘s ' :

Modelo: CT - Grupo: L2  Serie: 279 : 2%




225) [ye DENCMINACAO oT cooico |
m
0l Sapata do Chasasi Direico 01 0037025
02 Sapata do Chassi Esquerdo 01 0037026
03 Parafuso M16 x 2 x 30 (Cab. Sext.) 12 MBOLO
D4 Arruela Conica §§ 5/8" 12 ACDOL
05 Chassi Direito 01 003YDél
Jf Chassi Esquerdo 01 DO3Y062 |
D7 Parafusoc @ ! BSW x 4" (Cab. Sext.) 02 Ps09%
1 {08 Porca § 1" 3SW (Sextavada) 06 ESOL7
{09 Parafuso @ 3/4" BSW x 2.1/2" (Cab. Sext.) 04 PS068
| 1o Ta Lisa 0 23 x 0 46 x 3,97 08 RL0OOY
11 Arrtuela de Pressa @ 1/4" 20 RPOLIL
12 Porca @ 3/4" BSW (Sextavada) 04 ¥SOL3
13 Prisioneiro M20 x @ 3/4" NF x 80 16 PRD6S
14 Porca § 3/4" NF (Dupla-Sextavada) 16 100l |
15 Guia do Suporte Movel 01  003Y0L9
16 Parafuso @ 5/8" BSW x 2" (Cab. Sext.) 10 PSO51
17 Arruela Lisa @ 16 x @ 29,5 x 3,04 12
18 Arruela de Pressac i ;Hi 10 RPOOY
19 Porca @ 5/8" BSW (Sextavada) 1
20 Tela Inferior 01 003C0 74 |
21 Tela Superior 01  003C001 |
22 Parafuso @ 3/8" BSW x 1.1/4" (Cab. Sext.) 08 PSOL>
23 Arruela Lisa @11 x @ 29,5 x 3,04 08
24 Porca @ 3/8" BSW (Sextavada) 08 Ks00S
25 Mac Francesa 02 003C033]
26 Suporte Movel 0L 003Y018
77 Tirante @ 1" BSW x 1000 01 003c018 ]
28 Porca @ 1" BSW (Sextavada) 04 Ks017
3 29 Eixo de Articulagao c/ Trava § 37,5 x 140 02 DO3ADOS
< 30 Graxeira 1800 (Alemite 06 AROOL
B 31 Arruela de Pressa0 @ 1/2 06 RPOOT
i 32 Parafuso @ 1/2" BSW x 1" (Cab. Sext.) 06 PS027
- 33 Eixo de Articulagao c/ Trava @ 37,5 x 105 04 003ADOS
3
H
1L
[ Batalugn m- Chassi p/ PAM 1700, PAH 1700, 1
FD 2400 e DE 9.
-
de Pegas A MARCA DA TERRA rontos o WA SR T b o2

Modélo: PAM 1700 /PAE 1700 / PD 2400 / Dt

Grupo: P4 /P7/G3 /H2  Serie: 1078



i fauaraaghin) - B8 gOgha ama Ty

5 226) [Ne DENOMINACAQ QT  CODIGO |
] =1
| |01 Suporte da Cacamba 1700 o1 F#HDD].{
| 702 Mola de Compressao @i 40 x § 5 x 125 01 zFiTo011
{ 03 Contrapioo ¢ 3/8" x 3.1/2" 01 CPOl6 |
| '04 Pino de Trava 4 37,5 x IO 01  TIN&28
{ [05 Presilha 02 ZF3R001
l 06 Parafuso § 1/2" BSW x 2.1/2" (Cab. Sext.) 03 PS035 |
| 07 Porca @ 1/2" BSW (Sextavada) 0 ESD07 |

; ' "08_ Alavanca 01 _ ZF3P001

09 Cacamba 1700 01 F43Y002'
10 Eixo de aArticulacso c/ Trava @ 37,5 x 170 02 O03A00;
{11 Graxeira 1800 (Alemite) 02  AROOL
{12 Parafuso @ 1/2" BSW x 1" (Cab. Sext.) 02 Ps027
13 Arruala de Pressac @ 1/2" 16 RPOO7
{14 Faca da Cacamba 1700 01  ZF3IC004
15 Faca Lateral 02 ZFIC005
[16 Parafusec @ 1/2" BSW x 1.1/2" (Cab. Esc.) 12 PEOOB
117 Arruela Lisa 0 16 x @ 29,5 x 3,04 12 RLOO4
18 Trava da Cacamba g1  003Y057
19 Parsfusc @ 5/8" BSW x 1.3/4" (Cab. Sexr.) 04  PS04A9
20 Arruela de Pressaoc @ 5/8" 04 RPOOY
21 Porca @ 5/8" BSW (Sextavada) 04  KS009

22 Pioo @ 19 x 90 01 INL 34

21 Bucha Espacadora 01 0038012
24 Contrapine @ 1/8" x 3/4" 01 CPOO1

25 Parafuso @ 1.1/2" BSW x 5.3/4" (Cab. Sexr.) 02 Ps5129

26 Contraporca de Trava 02 003T0O1
27 Pino @ 37.5 x 100 01 171

28 Pimo @ 37,5 x 180 Q1 IN177
29 Contrapino @-1/4" x 2.1/2" 0 CPD11l |
30 Alavanca 01 ZF3A008'
31 Suporte da Alavanca 01  ZFP3A009 !
32 Contrapine @ 5/32" x 1.1/2" Q1 CPOO2
31 Parafusc @ 1/2" BSW x 1" (Cab. Sext.) 02 Ps027 |
34 Cabo de Aco @ 1/4"™ x 3300 01 F43BOOL
15 Grampo p/ Cabo de Acgo 02 D04BOL3

- .

r c 'h 5

[ SN i o

[ d‘ m“ *Trator VALMET 110 id"

A MARCA DA TERRA iR )
delo: PAM L1700 Grupo: P4 Sarie: 178 226



f 227 [ne __DENOMINACAO QT CcomWGo '

01 Suporte da Cacamba 1700 0l F73Y001
02 Parafuso @ 1.1/2" BSW x 5.1/2" (Cab. Sext.) 02 PS117
03 Contraporca de Trava 02 55@_
04 Cacamba 1700 01 F73Y003
05 Faca da Cacamba 1700 01 LF IC004
06 Faca Lateral 02 LF3C005
07 Parafuso @ 1/2" BSW x 1.1/2" (Cab. Esc.) 12 PEOOS
08 Arruela Lisa @ 16 x @ 29,5 x 3,04 12 RLOO4
09 Arruela de Pressao ¢ 1/2" 14  RPOO7
10 Porca J 1/2" 35N (Sextavada) 12  KSOO7

11 Eixo de Articulagac com Trava @ 37,5 x 170 ';2 003A007

12_Graxeira 1800 (Alemite) 02 ARDOI
13 Parafuso @ 1/2" BSW x 1" (Cab. Sext.) 02 Ps027
14 Pino @ 1" x 35 (0 1" x 109) 01 INIAS
15 Contrapino @ 1/4" x 2.1/2" 02 CPOLl
16 Pino @ 1" x 100 (@ 1¥ x 114) 01 INI4T
17 Pino @ 37,5 x 140 (0 1.5/8" x 190) 01 INl74
{18 Pino @ 37,5 x 180 (9 1.5/8" x 230) 01 __INi7)

L]

Catalogo et

‘. m “Trator VALMET 110 14"
A MAACA DA TERRA .
Modélo: PAH 1700 Grupo: F7  Sériesz 179 -221.




QPClONAL

o e (nunrengben s g poughe sne g

JL

[ Catalogo
_de Pegas 1 s 04 R

Plaina Dianteira 2400
“Trator VALMET 110 id"

DENOMINACAD QT COmIGO |
Limina 2400 01 2G3Y007 |
Faca Reversivel 2400 01  ZGABOOD3 !
Parafuso @ 5/8" BSW x 2" (Cab. Esc.) 08 PEDLS
Arruela de Pressac § 5/8" 08 RPOO9
Porea @ 5/8" BSW (Sextavada) 08 KsS009 ¢
Sapata Estabiliradora Direita 01  ZG3Y003 :
Sapata Estabiliradora Esquerda 0l ZGIY004 |
Prisioneiro @ 3/4™ BSW x @ 3/4" NF x 56 04 PROG]
Arruela Lisa @ 23 x 0 46 x 3,97 04 RLOO9
Porca @ 3/4" NF {Dupla-Sextavada) 04  KLOOL
Suporte Regulador 01 ZG3Y006 ;
Pioo @ 37,5 x 180 01 IN1/T ¢
Contrapino @ 1/4" x 2.1/27 02 cPOll
Pino @ 37,5 x 100 01 INI171
Prisioneiro @ 1" BSW x @ 1" NF x 73 04 PROAZ
Arruela Lisa @ 28 x @ 62 x 4,76 04 RLOLZ
Porca @ 1" NF (Sextavada) 04 EKS019

OPCIONAL (Jogo de 07 Dentes - JDE)

Dente 07 ZH3ICO02
Parafuse @ 1" BSW x 4" (Cab. Sext.) 07 Ps09%
Porca @ 1" BSW (Sextavada) 07 EsSO17

Modélo: PD 2400 Grupo: G3  Seire: 178



o e ju saraachin) s B4 EEho dna re

-

\

' Catalogo A
L de Pegas A MARCA DA TERRA

N? DENOMINACAD QT COOIGO |
01 Suporte Regulador 01 ZGIT006
02 Desenraizador/Enleirader de 9 Dentes 01 HI5Y002)
03 Parafuso @ 1" BSW x 4" {Cab. Sext.) Q4 PS096
04 Arruela Lisa @ 28 x @ 62 x 4,76 04 RLOLZ
05 Porca @ 1" BSW (Sextavada) 04 ESO17
0f Pimo ¢ 37,5 x 180 01 INL77
07 Pino ¢ 37,5 x 100 01 INi71
08 Comtrapino 9 1/4" x 2.1/2" 02 CPOll
N .r"m-

Modelo: DE 9  Grupo: B2 _ Series 178



i 230 fﬂ’ DENOMINACAD QT CODIGO
2k 30 X9
_g__-!muw--"__ mn Hﬂn:
= e ==
o ..:‘ e B —
1
[Tl
A
i |
i
:Il
= i
i '
]
4" A1
A
a1
z .
! -
—
ZAAlseana
* Cil. Hidr. (o9 74) vide f5lha n? 231 mr.ﬂ:ﬁ‘?}‘* )
* Cil. Hidr. (o 73) vide folha ¥ 232 et
— ha_da ==y T
. t Jangwiia /il x i g _h-'!:: L —
L 7] #“‘E.’ﬁ_u:!mll g
Circuito Hidraulico SHT e =
“Trator VALMET 110 id" - —

Grupo: P4 /¥7 /G /M2



savee (nwsreighenl s By A0ecio sen e

[ 231) (N2 DENOMINACAO QT m&o]
Cil. Hidr. 940 x@85,3 x 757 x 483~ BBD 1/2" 01  FGSYOO06
0l Camisa 01 FCIADOS |
02 BHaste 01 FGIADOT
03 Tampa Movel 01  FGITS62
04 Suporte dos Aneis 01 FG2I561
05 Anel Raspador n? 6-D-1374 01  APO16
06 Gaxera n9 6-2950 1575-354-B 01 GADIE |
07 amel O'Ring n? 2-336 ¥ 3000-7B 01 AD336 |
08 Embolo _ 01 FG2T560
09 Anel O'Ring n@ 2-210 § 3000-78 01  ap2l0
10 Gaxeta n? 3120 2750 02 caD4l
11 Porca Aucto-Frenante @ 1" NF 01 KADOS
= y
1 Cilindro Hidrdulico (Direito) )
Eatalugu ﬁ- 040 x b 85,3 x 757 x 483 - BBD /2"
hcas (Circuito Hidraulico SHT)
dE A MARCA DA TERRA *Trator VALMET 110 id" LlE
Modelo: PAM 1700 / PAH 1700 /PD 2400 /DE 9  Grupo: P4 /7 /G3 /B2 Série: 178 ~ 23



232

[Cltilop Lindeo Eidculioe :
jw;#ls.lxﬁ'lzl - BEE V2*

Nt DENOMINACAD QT CODNGO
Cil. Hidr, 040 x@ 85,3 x 757 x 483 -3BE 1/2" 0L FoSTOOS
01 Camisa U1 FGIADOS
7 Haste D1 FGIAGO! |
01 Tampa Movel 01 FG2TS62
U Suporte dos Aneis Q FCaT 381 |
U5 Anel Raspador ay h=D=13ia 0 APOLE
0B Laxets n¥ b=2950 15/5-3% B 01 CAOL®
07 Anel O'Ring nf 2-336 X 3000=7B 01  A033%
08 tmbolo 01 FG2150
09 Anel 0'Ring a? 2-210 X 3000=-78 0l  AD210Q
10 Gaxeta n9 3120 2750 B2 GaDal
11 Porca Auto-Fremante J 1" NF 01 EADO4

de m (Circuito Hidriulico SHT)
A MAACA DA TERRA  “Trator VALMET L10 id" =
Modalo: PAM 1700 / PAR 1700 /PD 2400 /DE 9 . Grupo: 74 /¥7/G3 /E2 _ Sarie: 178



¥ 233 [ne DENOMINACAO QT CODIGO |
| —|
01 Corpo Central p/ Comando 1/2% 01 004TOL11
2 "Ri ¢ 2=-116 N -
03 Miple R.1 1/16" UM (Sext. 1.1/4" x 52) 02 NIlal
04 4Anel 0'Ring o? 2-022 N 3000-73 02 AD022 |
05 Anel 0'Ring o 2-023 N 3000-78 01 A0023
06 4nel O0'Ring o 2-027 N 3000-7B 01 AQO27 |
0] Prisioneiro R. 3/8" NF x R. 3/8" NF x 175 04 PRO26 |
|08 Arruela de Presgac @ 3/8" 08 RPOO3
09 Porca § 3/8" NF (Sextavada) 08 KS004 |
10 Fixador Superior da Alavanca 01 © 00LBO26
(12 Elo de Articulacse 5/16" 02 0038077
1) Pino § 7,93 x 20 (9 15!' =z 23) 01 NIlDl
|14 Comtrapimo @ 1/8" x 3/ 03 cpool |
] i 7 x - 8 02 03
16 Alavanca 01 003a028
17 Bola da Alavanca - 01 DO0ATOLO
|18 Mangueira § 1/2" x 2500 ¢/ TR-TM 02  MwWl172
1 Tte [ 0L  003BO91
. n? 3010-4
21 Niple do Engate 'I.l.:gidﬂ 1/2" NPTF n? 3020-4 02 004V002
: o8
:
H
i
" I
Ciltillllgﬂ ﬁ- Salda Hidriulica Trazeira SHT
*Trator VALMET 110 id*
de Pecas A MARCA DA TERRA s A . e

Modélo: ASH/GACR/GCRE-D/GAPCR/GND Grupo: A3/B3/B6/C4  Série: 1078

==



* Cil. Hidr. (o? 24) vide folha o¥ 235

fi

Catdlogo

de Pegas

A MARCA DA TERRA
\ TERRA_

234] [ne DENOMINAGAO QT CcoDIGO |
—
0l Co Central 2"
02 Anel 0'Ring of 2-116 N 3000-7B 02 A0lis

03 Niple R. L.1/16" UN (Sext. 1.1/4
D4 Anel O'Ring of 2-022 N 3000-78 02 40012
05 Anel O'Ring o? 2-023 N 3000-7B 01  ADQ2)

06 Anel O'Ring n? 2-027 N 3000-78 OL _ ADG37
D7 Prisiomeiro R. J/8" NF x R. 3/8° SF x 175 04 PROZ0

02 NIl4l

D8 Arruela de Pressac @ 3/8" 11 IP003

09 Porca @ 3/8" NF (Sextavada) 08 ¥S00s

0 Fixador Superior da Alavanca 0L OOLBO2:

1 Fixador Inferior da Alavamca 01  DO1BO2G
i 5/16" 02  OD3IBO77

13 Pime @ 7,93 x 20 1/2" = 13) 02 IN10

14 Contrapino @ 1/8" x 3/4 03 CPOO

15 Pino §# 7,93 x 5 (@ lfl" x 28) 131 103

16 Alavanca 01 003a028

17 Bola da Alavanca 01 0O04TO10

18 Mangueira 9 1/2" x 1600 e/ TR-IC 02 MK149

19 Duto Discribuidor 020038095

20 Suporte do Duto Distribuidor 03 .003B10S

21 Presilha 03 0038096

22 Parafuso @ 3/8" BSW x 1" (Cab. Sext.) 03 PsS0l13

7 Mangueira @ 1/2" x 850 ¢/ TR-TR 02 MJl26
%% Cil. Hidr. i&ﬂ:a ;5, x 637 x 377 BBP IJE 01 F751001

Modglo: PAH 1700 Grupo: F7  Série: 179

234 |



235 {m DENOMINACAQ QT cmm'

Cil, Bidr 9460 x@B85.3 x637x3)7 — " 0 7
01 Camisa 5 01  F73a001
02 Haste 01 F734002
03 Tampa Movel 01 FGC2T561
04 Suporte dos Aneis 01 FGZT561
05 Anel Raspador o? 6-D-1574 01  APOL6
% Gaxecra ny b=.950 L3/o=io4=-3 Ol Gaol6
07 Anel O0'Ring n? 2-336 N 3000-7B 0l A0336
08 Embolo [} FGZT560
09 Anel O0'Ring n?® 2-210 N 3000-73 01  A0210

Gaxeta ay J120 2750 Ul  GAOS41
11 Porca Auto-Frenance 9 (" NF 0l KAOOW

1 Cilindro Hidraulico ]
camﬂﬂ' m' 2 40 x p 85,3 x 637 x 337 - BEEP V/2"
d. pm {Circuito Hidraulico da PAH 1700)

. A MARCA DA TERRA  “Trator VALMET 110 id” e :
Modalo: PAH 1700 Grupo: F7  Sarie: 179 —




2361 e DENOMINACAO QT COOIGO |
|_ L] a1y
s ' m—
; e
WEL
4 ll;ﬁ -:_-j
: — L re T
1 L)
y! p 7o 1 il L] -
=¥ ]
[
a F.LAg -
i‘-E -
1 rine § ': i ‘ﬁn H Eiﬂ =]
4 Wy L s - 7L —
sait ¥ LY & A e -
WL
) ' Wy
. 3 m“ﬁ" .-tclg'1F i N E;ﬂ'rl"r‘
Catal ; t B e
0go . Kit Hidrdulico Trazeiro SHT (S " Siple =i
‘. Fw “Trator VALMET 110 id"
A MARCA DA TERRA Jd . J
Modilo: ASH/GACR/GCRE-D/GAPCR/QID  Grupo: A3/B3/B6/CA  Série: 1078 ne



»
k-

Ca ' 3
B WY e 20w

; 237 (oo DENOMINACAO —
: 0L L23¥00)
< 08 109}
01 Arzuels de Pressdo 3 5/8 08 xs009 |
m Porca ! 3/8" BSV (Sextavada a1 Lxoal
06 Patafuso 4 12" 38 3 112" (Cap, Sext.t 24 PSOUL
07 Arruela de Pressde § 1/2" -
08 Porca @ 1/2" 35Y (Sextavadal 06 ES007 4
o W x r L
OPCIONAL
12 _Arruela de Pressac 3 /4"

-
h

€lo: CT  Grupo: L2  Serie: 279



